CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA
PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS – BAHIA - CEP: 45650-0000.

TEL: (73) 2101 – 2615

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR Nº __________/2023.

Senhor Presidente,

   O Vereador que esta subscreve propõe à mesa diretor, nos termos regimentais, que
seja consignado em ata e feito constar dos anais desta Casa Legislativa MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO E LOUVOR A IGREJA BATISTA MAR E LUZ PELOS SEUS 44 ANOS DE
MINISTÉRIO.

Justificativa:

É com imensa satisfação discorro através dessa Moção de Louvor a trajetória da
Igreja Batista Mar e Luz, que está completando mais um ano de existência. Um dia
louvável pela dedicação e compromisso com o povo em âmbito municipal. Tudo isso
através do exercício da fé em Deus, da sua palavra, e também do seu empenho em ajudar
as pessoas por meio de projetos vinculados à área social e espiritual, que transforma e
restaura a vida das pessoas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 16 de abril de 2023.

Vereador Alzimário B. Vieira
Prof. Gurita